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Ansøgning fra Sparkær om at komme med i næste runde af Lokale Udviklingsplaner

Vi er en samling af folk fra byens foreninger m.v., som på vegne af Sparkærs borgerne hermed ansøger om 
at komme med i den førstkommende runde af udarbejdelse af Lokale Udviklingsplaner.

Vi ønsker, at der udarbejdes en lokal udviklingsplan for Sparkær, fordi borgerne i byen har mange 
ønsker/idéer, som det vil være rigtig godt dels at få samlet sammen og dels at få struktureret og prioriteret. 

Overordnet har vi et ønske om at arbejde med tiltag, der kan styrke byens institutioner (skole, børnehave 
og friplejehjem), det lokale erhvervsliv samt vores købmand. I den forbindelse er etablering af togstop i 
byen samt sammensætningen af byens boligmasse vigtige elementer. Dertil kommer emner som f.eks. 
infrastruktur, byggegrundes placering, grønne områder, parkeringsmuligheder, stiforbindelser mellem 
byens forskellige rum m.v.

Målet er blandt andet at forbedre byen og omgivelserne for de nuværende borgere i Sparkær. Dertil har vi 
også et ønske om at forbedre mulighederne for, at byens seniorer og ungdom bliver boende og for at 
tiltrække tilflyttere til Sparkær. Vi har et rigt foreningsliv og mange forskellige aktiviteter i byen, hvilket er 
attraktivt for bl.a. børnefamilier, såfremt rammerne omkring transport og boligmuligheder er på plads.

Baggrunden for ønsket om, at Sparkær bliver en del af den førstkommende runde af Lokale 
Udviklingsplaner, er, at vi ønsker at arbejde med processen omkring udvikling af byen sideløbende med 
arbejdet for at få etableret trinbræt i byen. Et trinbræt til toget i Sparkær vurderes at ville have stor 
indflydelse på byens muligheder og udvikling, og derfor ønsker vi at arbejde med udviklingsplanen 
sideløbende med, at der arbejdes politisk med at muliggøre etablering af et trinbræt.

Denne ansøgning er udarbejdet af en arbejdsgruppe, der består af repræsentanter fra bl.a. byens 
foreninger. Arbejdsgruppen vil sørge for, at der bliver valgt ca. 6-8 personer til en initiativgruppe, der kan 
indgå i arbejdet med udviklingsplanen. Der er i arbejdsgruppen fokus på, at initiativgruppens 
sammensætning bliver så bred som muligt, så det sikres, at både forskellige aldersgrupper og forskellige 
typer af borgere i byen repræsenteres.

Arbejdsgruppens sammensætning: Kristian Bækgard (De gule Spejdere), Lene Bækgaard (De gule spejdere), 
Mogens Frederiksen (Idrætsforeningen), Rikke Hansen (Borgerforeningen), Christina Trankjær 
(Amatørteaterforeningen), Michael Højgaard (Amatørteaterforeningen), Kristian Olesen 
(Borgerforeningen), Rikke Daa (Idrætsforeningen), Henning D. Hansen, Jesper Jensen og Karin Stavnskær

På vegne af arbejdsgruppen

Karin Stavnskær


